



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « II » ноября 2014 года № 457-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.07.2014 № 316-а

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Костромской области от 19 декабря 2013 года № 476-5-ЗКО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях создания необходимых экономических условий для функционирования организаций агропромышленного комплекса Костромской области

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 31 июля 2014 года № 316-а «О порядках предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году на поддержку мясного и помесного скотоводства в рамках ведомственной целевой программы «Развитие мясного и помесного скотоводства в Костромской области на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слово «молодняка» исключить;

2) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию и (или) технологическую модернизацию производственных объектов по мясному и (или) помесному скотоводству (приложение № 1):

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидии предоставляются при условии:

1) понесенных затрат на строительство и (или) реконструкцию и (или) технологическую модернизацию производственных объектов по мясному и (или) помесному скотоводству за счет собственных и (или) заемных средств в год обращения за субсидией;

2) представления сельскохозяйственными товаропроизводителями в департамент в срок, установленный департаментом, отчета о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей по форме, утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, за отчетный финансовый год;

3) заключения соглашения о предоставлении субсидии между департаментом и сельскохозяйственным товаропроизводителем (далее – соглашение).»;

в пункте 10 цифру «5» заменить цифрами «10»;

в пункте 13:

в абзаце первом слово «утвержденной» заменить словом «разработанной»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац четвертый после слова «условия» дополнить словом «предоставления»;

пункт 14 после слов «сельскохозяйственными товаропроизводителями» дополнить словами «в досудебном (внесудебном) порядке»;

3) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году на возмещение части затрат на приобретение семян многолетних трав для закладки долголетних культурных пастбищ (приложение № 2):

подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) представления сельскохозяйственными товаропроизводителями в департамент в срок, установленный департаментом, отчета о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей по форме, утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, за отчетный финансовый год.»;

в пункте 10 цифру «5» заменить цифрами «10»;

в пункте 13:

в абзаце первом слово «утвержденной» заменить словом «разработанной»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац четвертый после слова «условия» дополнить словом «предоставления»;

пункт 14 после слов «сельскохозяйственными товаропроизводителями» дополнить словами «в досудебном (внесудебном) порядке»;

4) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого скота мясных пород (приложение № 3):

в заголовке, пунктах 1, 2, 5 слово «молодняка» исключить;

в пункте 4 слова «молодняк крупного рогатого скота» заменить словами «крупный рогатый скот»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидия предоставляется при условии:

1) заключения соглашения о предоставлении субсидии между департаментом и сельскохозяйственным товаропроизводителем (далее –

соглашение);

2) представления сельскохозяйственными товаропроизводителями в департамент в срок, установленный департаментом, отчета о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственных товаропроизводителей по форме, утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, за отчетный финансовый год;

3) приобретения крупного рогатого скота мясных пород за счет собственных и (или) заемных средств в год обращения за предоставлением субсидии.»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «1 декабря» заменить словами «15 декабря»;

в подпунктах 3, 4, 6 слово «молодняка» исключить;

в подпункте 7 слова «молодняк крупного рогатого скота» заменить словами «крупный рогатый скот»;

в пункте 10 цифру «5» заменить цифрами «10»;

в пункте 13:

в абзаце первом слово «утвержденной» заменить словом «разработанной»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац четвертый после слова «условия» дополнить словом «предоставления»;

пункт 14 после слов «сельскохозяйственными товаропроизводителями» дополнить словами «в досудебном (внесудебном) порядке»;

5) в приложениях № 1 и № 2 к порядку предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого скота мясных пород (приложение № 3) слово «молодняка» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Губернатор области



С. Ситников